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         MIRATOI 

KRYETARI BASHKISË 

   / Bukurosh MAÇI / 

 

____________________ _____    _______ _____________________  

                                           R E P U B L I K A   E  S H Q I P Ë R I S Ë 

 

 

Nr.______.Prot                Peqin ,më        .      .2025   

 

PROJEKT-VENDIM 

 

Nr __dt .     .      .2025 

Për 

“ Miratimin e prioriteteve në investime për vitin  2026”. 
 

     Mbështetur në ligjin nr.139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore” si dhe ligjit nr.107 

dt.31.07.2014  “Për Planifikimin e Territorit”,  Kryetari  i  Bashkisë dhe Drejtoria e Planifikimit 

dhe Zhvillimit  të Territorit  propozon  në mbledhjen e radhës ___.     .2025 të Këshillit Bashkiak  

Peqin:  

 

PROPOZON: 

1.  Miratimin e  prioriteteve  në  investime  për  vitin  2026 Bashkia  Peqin 

 

I.  Prioritetet  per kanalizimet e  K.U.Z.,    K.U.B. 

 

a)-Sistemimi i derdhjeve të ujërave të zeza të qytetit:  

b)-Sistemim dhe sfaltim I rrugës “Abdurrahman Pasha”(Nga qendra e qytetit në drejtim të 

pishave) 

c)–Rikonstrksioni  K.U.Z,  në  lagjen “Teqe” sipër rrugës së varrezave dhe poshtë rrugës.   

ç)-Ndërtim  K.U.Z, K.U.B,  lagja  e  Kuqve.   

d) -Ndërtim  K.U.Z, K.U.B,  në segmentin e rrugës nga  kryqëzimi i kësaj rruge që kufizon me 

      rrugën S.Shqarri deri tek spitali. 

 dh)-Ndërtim  K.U.Z, K.U.B,  tek ish pyjorja (ura vjetër). 

 e)-Ndërtim  K.U.B,  nga spitali vazhdon  me derdhjen  tek përroi. 

 ë)-Ndërtim K.U.Z. Nga rruga “Klaudiana” gjatë përroit, spitali vjetër dhe lidhja me kolektorin e 

ujrave të zeza  në rrugën kryesore. 

 

2.Prioritetet  per  rikonstruksionin e  rrugeve . 
 

a)-Zgjerimi i hyrjes dhe daljes te qytetit (loti II) 

b)-Rivitalizimi i qendres se qytetit. 
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c)- Ndërtim, asfaltim I rrugës “Ahmet Manahasa”. 

ç)-  Rruga e Burgut ,Segmenti i Rruges ka nje gjatesi 107 ml,ne  projekt jane perfshire K.U.B , 

Asfaltim, Ndriçim.  

d)-Rikonstruksioni i  rruges “Hasan Ag Dervishi”.  

     Kjo rruge parashikohet te kete Ndertim, Asfaltim, Ndriçim, Trotuare.  

     Rruga fillon tek Ura eTeqes  vazhdon  ne lindje-veri deri tek hekurudha.Ka nje gjatesi prej 

     508 ml. 

dh)-Rikonstruksioni i  rruges “Elvija Çelibija”(Gjenia). 

     Ka nje gjatesi prej 796 ml qe pershkon te gjithe ”Gjenien”. 

 

3. Prioritetet  ne  fushen  e  Arsimit, Kultures dhe Sportit. 
 

a)-Vazhdimi  i ndertimit  per tribunen e  qytetit . 

b)- Restaurimi i ‘Kroit te Qytetit’ dhe sistemimi i mjedisit perreth tij: 

 

 

4. Prioritetet ne fushen e zhvillimit dhe sherbimeve publike 
 

a)-Restaurimi i kalase se qytetit. 

     Realizimi i ketij projekti do te behet e mundur nga Instituti i Monumenteve te Kultures.Eshte 

     pjese e strategjise vendore te Bashkise Peqin dhe Instituti i Monumenteve Kultures qe rrit 

     vlerat historike,muzeale dhe traditat e qytetit  tone. 

b)-Sistemim, rehabilitim i  shesheve  para  pallateve ne  Lagjen "Xhami","Teqe". 

 d)-Rikonstruksioni i rrugicave (shtrese asfalti,pllaka betoni) ne te 3 Lagjet e qytetit. 

 

2. Prioritetet  ne  investime  Njesia Administrative Pajove  

 

I.  Prioritetet  per kanalizimet e  K.U.Z.,    K.U.B. 
 

       a)-Ndertimi i K.U.Z ne fshatin "Gryksh" 

       b)-Ndertim i ujesjelles kanalizimeve ne fshatin Çengelaj 

       c)- Riparim i ujesjellesit Bishqem Koder 

       d)-Kanalizim i ujrave te zeza ne fshatin Bishqem Fushe 

 

2.Prioritetet  per  rikonstruksionin e  rrugeve . 

 
a)-Rikonstruksion i rruges "Pajove Fshat-Haspiraj" 

b)-Rikonstruksion i rruges "Bishqem Hasqok" 

c)-Rikonstruksion i rruges "Paulesh-Garunje-Cacabeze" 

d)-Rikonstruksion i rruges ne fshatin Paulesh 

e)-Rikonstruksion i rruges Bishqem Koder 

f)-Rikonstruksion i rruges se fshatit Gryksh i Madh 

 

 

3. Prioritetet  ne  fushen  e  Arsimit, Kultures dhe Sportit. 
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      a)-Sistemim i oborrit te shkolles 9-vjeçare Lazarej 

      b)-Ndertim i shkolles fillore+kopesht ne fshatin Gryksh i Madh. 

 

4. Prioritetet ne fushen e zhvillimit dhe sherbimeve publike 
 

a)- Ndertim “ Tregu Fruta – Perimeve  dhe Industrial” ne Pajove 
     Ne kete projekt eshte parashikuar Tregu Fruta – Perimeve  dhe Industrial.Me kete treg 

     realizohet gjithashtu dhe tregetimi i bagetive si dhe thertorja. 

 

   3. Prioritetet  ne  investime  Njesia Administrative Sheze 

 

I.  Prioritetet  per kanalizimet e  K.U.Z.,    K.U.B. 

 
a)-Ndertim i kanalizimeve te ujrave te zeza,Sheze e Madhe 

b)-Ndertim i kanalizimeve te ujrave te zeza,Sheze e vogel 

c)-Ndertim i kanalizimeve te ujrave te zeza nga rruga kryesore deri te diga e rezervuarit,fshati 

     Karthneke,Trash,Gryksh i Vogel,Pekisht 

d)-Pastrim,thellim i rezervuarit Karthneke nr.2 

e)-Stacion pompimi te Rezervuarit Karthneke Nr.2 

f)-Riparim i shkarkusit te rezervuarit nr.1 dhe nr.2 Pekisht. 

 

2.Prioritetet  per  rikonstruksionin e  rrugeve . 
 

      a)-Rikonstruksion i rruges Karthneke,lagja Pyllza 

      b)- Rikonstruksion i rruges isha stallat Karthneke e vjeter 

      c)-Rikonstruksion i  rruges Grykshi i Vogel. 

       d)- Rikonstruksion i rruges Algjinaj. 

       e)-Rikonstruksion i rruges  ne shkollen 9 vjecare Sheze - Karthneke e vjeter. 

      f)- Asfaltim i rruges Sheze e Vogel-Qender. 

      g)-Asfaltimi i rruges Sheze e Madhe. 

      h)- Rikonstruksion i rrugeve te brendshme ne fshatin Pekisht. 

      i)-Tuba betoni per nenkalime ne rruget e arave  

           Tuba ɸ400 cope 100 

           Tuba ɸ500 cope 150 

           Tuba ɸ600 cope 150 

           Tuba ɸ800 cope 100 

           Tuba ɸ1000 cope 50 

l)-Rikonstruksion  i rruges sopi i kurtit - shpati Sheze e vogel. 

ll)-Rikonstruksion i rruges varrezat  Sheze e Madhe - lagja e sopit. 

 

3. Prioritetet  ne  fushen  e  Arsimit, Kultures dhe Sportit. 
      

       a)-Rikonstruksioni i shtepise se Kultures, Sheze Qender 
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       b)-Rikonstruksion +palester shkolla 9-vjeçare, Sheze Qender 

       c)-Ndertim lapidari kushtuar partizaneve te Shezes, Sheze Qender 

       d)-Ndertim palestre+fushe futbolli ne shkollen Pekisht, Pekisht 

       e)-Ndertim i shkolles fillore Algjinaj 

       f)-Kend lojrash  per femije Qendra  Administrative Sheze. 

 

4. Prioritetet ne fushen e zhvillimit dhe sherbimeve publike 
 

      a)-Rikonstruksion i zyres se kryesise se fshatit, Sheze e Madhe, Pekisht 

      b)-Ndertim stacion pompimi per vaditje, fshati Karthneke. 

     c)-Ndertim kanali vadites ne te dyja anet e rezervuarit, Karthneke, Trash, Gryksh i Vogel 

      d)-Restaurim i kolektoreve ne fshatin Trash 

      e)-Ndertim i ujesjellesit dhe shperndarja e rrjetit, fshati Gryksh i Vogel 

      f)-Riparim i shkarkuesve dhe saraçineskes se rezervuarit te Goremkes dhe Perroi i Zi. 

      g)-Rrethim i varrezave me rrjete te fshatrave; Pekisht,Trash,Karthneke,Sheze e vogel,Sheze e 

           madhe, Grykshi i Vogel, Algjinaj. 

      h)- Ndertim vende takimi ne varreza ne fshatrat : Pekisht,Trash,Karthneke,Sheze e vogel,Sheze e 

           madhe, Grykshi i Vogel, Algjinaj. 

      i)-Riparimi i shkarkuesit te rezervuarit  Nr.1 dhe Nr.2 Pekisht. 

 

  4. Prioritetet  ne  investime  Njesia Administrative  Perparim 

 

  I.  Prioritetet  per kanalizimet e  K.U.Z.,    K.U.B. 
   

        a)-Ndertim i kanalizimeve te ujrave te zeza ne fshatin Perparim,Kodras,Çopanaj 

 

 2. Prioritetet  per  rikonstruksionin e  rrugeve . 
  

           a)-Rikonstruksion i rruges se fshatit Uruçaj 

           b)-Rikonstruksion i rruges se fshatit Lolaj-Fushe 

           c)-Rikonstruksion i rruges ne lagjen Kasa,fshati Lolaj 

           d)-Rikonstruksion i rruges ne fshatin "Lisnaje-Galush" 

           e)-Rikonstruksion i rruges ne fshatin "Fatishe -Arven" 

           i)- Ndertim tombino Lolaj. 

 

 4. Prioritetet ne fushen e zhvillimit dhe sherbimeve publike 
 

           a)-Ndertim i ujesjellesit ne fshatin Lisnaj-Galush 

           b)-Rehabilitimi i kanaleve vaditese ne Njesine Administrative Perparim 

           c)-Rrethimi i varrezave ne fshatin Fatishe. 

 

5. Prioritetet  ne  investime  Njesia Administrative Gjocaj 

 

I.  Prioritetet  per kanalizimet e  K.U.Z.,    K.U.B. 
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2. Prioritetet  per  rikonstruksionin e  rrugeve . 
 

     a)-Rikonstruksion i rruges ne fshatin Vashaj Qender-Xibrrake 

     b)-Rikonstruksion i rruges ne lagjen Selimaj,fshati Çelhakej 

     c)-Rikonstruksion i rruges nga qendra shendetesore-fshati Çelhakaj-qendra e Njesise 

         Administrative Gjocaj-Ura e Laskarices 

 

     3. Prioritetet  ne  fushen  e  Arsimit, Kultures dhe Sportit. 
 

        a)-Rikonstruksion i shkolles 9-vjeçare Hasmashaj 

 

      4. Prioritetet ne fushen e zhvillimit dhe sherbimeve publike 

  

        

       a)-Ndertim ambulance TIP fshati Gjocaj,Rrumbullake,Hasmashaj,Blinas 

       b)- Rehabilitim i kanalit ujites KU2 lagja Kuqve,fshati Bardhas;Lagja Dejallive,fshati 

            Çelhakaj;parcela Sopi i Qorrit,fshati Gjocaj 

       

 

      6. Prioritetet  ne  investime  Njesia Administrative Karine. 

 

I.  Prioritetet  per kanalizimet e  K.U.Z.,    K.U.B. 

 

2. Prioritetet  per  rikonstruksionin e  rrugeve . 

 
a)-Rikonstruksion i rruges ne lagjen e "Çeleve" 

b)-Rikonstruksion i rruges ne lagjen "Kantier" 

c)-Rikonstruksion i rruges"Rruga Nacionale-Qender Karine-Sinametaj-Garunje e Vogel" 

d)-Rikonstruksion i rruges ne lagjen "Kaseja"dhe "Juba" 

e)-Rikonstruksion i rruges "Varrezat e Peqinit-Progem" 

f)-Rikonstruksion i rruges "Sinametaj-Helaj-Kazije" 

i)- Ndertim ure Garunje e Vogel. 

j)- Ndertim ure Karine. 

 

  4. Prioritetet ne fushen e zhvillimit dhe sherbimeve publike 

 

a)  Rehabilitim i Kanaleve te kullimit dhe ujitjes:Kanali te dheut te zi,kanali ne lagjen qender, kanali  

      te qerhonja, kanali te fusha e Drangajve. 

 

 

  PER DREJTORINE E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORITT 

 

DREJTORI 

Johan SALLUFI 
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